令和３年 12月 17日

報道関係 各位

                  公立大学法人 名古屋市立大学事務局

大学管理部 学術課長 東 啓之

電話：052-853-8014

名古屋市立大学開学 70 周年記念式典を開催！

明るい未来へ、七色の架け橋 ～名市大の果てしなき挑戦～

本学は、1950 年に公立の新制大学として開学し、2020 年に開学 70 周年を迎えました。

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、昨年度に延期決定した「開学 70 周年記念

式典」を令和４年２月 19 日（土）に開催することとしましたので、お知らせいたします。

記念式典では、大学が名古屋の街と歩んできた 70 年を振り返り、地域に根差した本学

の未来プランを考えるとともに、ＳＤＧｓを軸にグローバルとローカルを繋ぐ専門家とし

て活躍する大崎 麻子 氏による講演を通じて、国際目標ＳＤＧｓについて考え、本学の役

割や達成の先にある未来を考えます。

つきましては、是非、ご取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和４年２月 19日（土）14時 15分～17時

２ 場所 名古屋マリオットアソシアホテル 16階 タワーズボールルーム

３ 内容

司会：多田 えりか 氏（ラジオパーソナリティ、各種イベント、式典の司会者として活躍）

  【第一部】（14：15～15：15）

   ・名古屋市立大学管弦楽団による演奏

・学長式辞・来賓 祝辞等

   ・大学紹介

   ・開学 70周年記念事業紹介

   ・70年の歩みと明るい未来 2050【映像作品】

         【映像作品の内容】

卒業生が語り部として、1950 年に開学した本学の 70 年の歩みを語るととも

に、在校生等が現在の状況や 100 周年を迎える 2050 年に期待する本学の将来

について語り、過去から現在、そして未来へと進化・成長を続ける大学の姿を

一つにした映像作品です。今回の式典において、初公開いたします。

A4サイズ：3ページ、別添あり

 【第二部】(15：30～17：00)

   ・記念講演会

     講演テーマ   「ＳＤＧｓを考える～創造する未来～」

講 演 者  国際協力・ジェンダー専門家

(特活)Gender Action Platform 理事

大崎 麻子 氏 (写真：大崎麻子氏提供)

※ご取材の申込

事前に別添取材申込書により FAX にてお申し込みください。（取材の際は、できる限り

公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申し上げます。TV カメラ等機材搬入の

ため車でお越しの場合は、名古屋マリオットアソシアホテルの駐車場を有料（350円（税

込）/30分）にて、ご利用いただけますが、駐車スペースに限りがございます。満車の場

合、ホテル近隣の駐車場をご利用いただくこととなりますので、予めご了承ください。）

(1)申込締切： 令和４年２月 17日（木）17時まで

(2)申 込 先： 名古屋市立大学 事務局学術課 FAX052-841-0261

(3)問合せ先： 名古屋市立大学 事務局学術課 TEL052-853-8308

【プロフィール】

上智大学を卒業後、米国コロンビア大学国際公共政策

大学院にて国際関係修士号を取得。国連開発計画(Ｕ

ＮＤＰ)でジェンダー平等と女性のエンパワーメント

の推進を担当し、現在は、ＳＤＧｓを軸に、グローバ

ルとローカルを繋ぐ専門家として、国際機関、政府・

自治体、民間企業、教育機関などで活動中。

（図：名古屋マリオットアソシアホテル提供を一部加工）

大崎
おおさき

 麻子
あ さ こ

 氏

宛先：名古屋市立大学事務局学術課  行   FAX 052-841-0261

日付： 令和   年  月  日

令和４年２月 19 日（土）開催 名古屋市立大学 開学 70 周年記念式典

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考

※参加申込みにより取得した個人情報は当式典以外の目的で利用いたしません。
●自治体や各業界団体から発表された新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン等に沿った感染防止対策を講じた上で、開催いたします。●新型コロナウイルス感染症の影響等により、変更・中止となる可能
性があります。●厚生労働省の接触確認アプリ（COCOA）や各地域の通知サービスを活用してください。●マスク着用、入場時の手指消毒、検温にご協力ください。特別な理由なくご協力いただけない場合や、
37.5度以上の発熱が確認された場合は、入場をお断りさせていただくことがございます。

裏面の申込用紙に記入のうえ、右記の宛先へお送りください。申込先FAX番号：052-841-0261FAXによる
お申込み

はがきに「開学70周年記念式典参加申込」と明記し次の事項を記入のうえ下記の宛先へお送り下さい。
はがき記載事項：①住所、②氏名（ふりがな）、③同伴者氏名、④電話番号、⑤本学とのご関係等（裏面申込用紙参照）
送付先：〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄1  事務局学術課 開学70周年記念式典担当宛

往復はがきによる
お申込み

インターネットによる
お申込み

名古屋市立大学開学70周年記念事業webサイト（下記URL）をご覧ください
https://www.nagoya-cu.ac.jp/about/profile/memorial/70h

受付

開学70周年記念式典

令和4年2月19日(土)

13：30~14：15 式典・講演会 14：15~17：00

第
一
部
記念式典

第
二
部
記念講演会
（名古屋市立大学交流会共催）

名古屋マリオットアソシアホテル16階
タワーズボールルーム会 場

当日スケジュール

開催日

名古屋市立大学の開学70周年を地域の皆様とともにお祝いするため、記念式典を開催いたします。
皆様のご参加をお待ちしております。

大学が名古屋の街と歩んできた70年を
振り返り、地域に根差した大学の未来プランを
皆様と一緒に考えます。

世界全体で注目されている国際目標「SDGs」。
その達成の先にある未来を大学と皆様が
一緒になって考え、創っていく機会とします。

SDGsを考える
～創造する未来～

大崎 麻子

記念講演会 (名古屋市立大学交流会共催)

国際協力・ジェンダー専門家

理事

上智大学を卒業後、米国コロンビア大学国際公共政策大学院にて
国際関係修士号を取得。国連開発計画(UNDP)でジェンダー平
等と女性のエンパワーメントの推進を担当し、現在はSDGsを軸
に、グローバルとローカルを繋ぐ専門家として、国際機関、政府・自
治体、教育機関などで活動中。

(特活)Gender Action Platform

令和4年1月14日（金）まで（必着）申込期限
100名（申込者多数の場合は抽選） ※抽選となった場合、1月28日（金）以降に抽選結果をご案内いたします。定員
名古屋市立大学事務局学術課　開学70周年記念式典担当　TEL：052-853-8308　E-mail：shakaikoken@sec.nagoya-cu.ac.jp問合先

インターネット（名古屋市電子申請サービス）、FAX、往復ハガキのいずれかでお申し込みください。申込方法

2/19
（土）

令和4年
＜開催日＞

参加費

無料

おお さき あさ こ

＜往復はがきで申し込む場合の記入例＞

ご住所

同伴者氏名

本学との
ご関係等

申込者氏名 ①

②

（ふりがな）

（ふりがな）

TEL

FAX

卒業生（　　　　年卒業　　　　　　　　　　　　　　　 学部／研究科）

その他（　　　　　　　　　                                       　　）

教職員   ・   在学生   ・   在学生保護者   ・   一般

（　　　　　　）　　　　　　-

（　　　　　　）　　　　　　-

※同伴者は1名まで可能です。

※申込書1枚につき、最大2名までお申込みいただけます。

※同伴者がいない
場合は記入不要です。

※必ず受信できる番号をご記入ください。

※必ず受信できるメールアドレスをご記入ください。E-mail

※該当のものに〇をご記載ください。

参加申込書

名古屋市立大学開学70周年記念式典・講演会

抽選結果の
連絡方法

※希望する連絡方法に✔をつけてください。

メール 電　話 ＦＡＸ  その他（　　　　　  　　　 　　　　）

＜往復はがきで申し込む場合の記入例＞

※同伴者は1名まで可能です。

往信オモテ 返信ウラ 返信オモテ 往信ウラ

開
学
70
周
年
記
念
式
典
担
当
宛

開
学
70
周
年
記
念
式
典
・
講
演
会
参
加
申
込

	20211217（報道関係）名古屋市立大学開学70周年記念式典の延期開催について
	開学70周年記念式典チラシ【B】市民用